
O MUNICÍPIO
Órgão O�cial do Município de Pouso Alegre

Ano XXII - Pouso Alegre - MG - 11 de Outubro de 2022 
Edição 643 - Edição Especial



Rua Prof. Dr. Jorge Beltrão, 147, Centro,CEP: 37.550-264 

(35) 3449-4180, centralconselhos@yahoo.com.br

Resolução nº 17 de 11 de outubro de 2022 – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente CMDCA de Pouso Alegre/ MG 

Dispõe sobre a homologação do resultado definitivo do Edital de 

Chamamento Público nº 002/2022/CMDCA – Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 

A Comissão de Seleção, nomeada para processar e julgar o Chamamento Público nº 

002/2022/CMDCA, no uso de suas atribuições previstas no item 10.14 do Edital e, após decorrido o prazo 

sem interposição,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Chamamento Público – Edital 002/2022/CMDCA - 

publicado em 05 de agosto de 2022, para seleção de 07 (sete) Organizações da Sociedade Civil – OSC’s 

para a celebração de parceria, por meio de Termo de Fomento, visando à execução de atividades que 

atendam crianças e adolescentes no âmbito do Município de Pouso Alegre/MG, através da transferência de 

recursos financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FIA: 

Eixo Proponentes CNPJ Pontuação Classificação 

1 – Proteção e Defesa dos 

Direitos da Criança e 

Adolescente em Medida 

Protetiva de Acolhimento 

Institucional, sob forma 

guarda. 

Agência Adventista de 

Desenvolvimento e 

Recursos Assistenciais 

Sudeste Brasileira – 

ADRA 

16.524.054/008-62 86.12 1º 

4 – Proteção e Defesa dos 

Direitos de Criança e 

Adolescente. 

Associação das Obras 

Pavonianas de 

Assistência - Escola 

Profissional Delfim 

62.382.395/0011-63 97 1º 

Comunidade de Ação 

Pastoral - CAP 
19.132.299/0001-66 93 2º 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

Pouso Alegre/MG, 11 de outubro de 2022. 

COMISSÃO DE SELEÇÃO: 

Alessandra Cassemiro Pereira Patriota  Marcello Eduardo Pascoal Rosa 

Lucimar Oneife Gomes Valim   Lúcia Teixeira Carvalho 

JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO 643 11 DE OUTUBRO DE 2022

Página 2 de 2

mailto:centralconselhos@yahoo.com.br

	cabeçalho  O Município
	Resolução 17 CMDCA - Resultado Final FIA



